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Jeodezi ve fotogrametri miüendisliği öğıetimi, ülkemizde bilindiği gibi 1949 ylında
Yıldız Tekıik Üniversitesi'nde başlamış ve sonraki yıllarda açılan Böliimleıle
birlikte, halen 6 Üniversitemizde devam etmeliledir. Jeodezi ve fotogrametri
mtüendisliği eğitimi, son 1ıllarda yapılan çeşitli etkinliklerde tartışılmış ve durum
saptaması yapılmıştıı. Bu çalışma ile yeniden bir durum saptamasına gidilmemiş,
önceki saptamalaı ve teknolojik gelişmelerin ışığında, yalrnzca ders planları ele
alınarak jeodezi ve fotogrametri müendisliği öğetimi için bir ders planr ömeği
oluşturulması amaçlanmıştıı. Çağdaş ve nitelikli bir eğitim-öğetim için yalnızca ders
planlannın ele alınması yeterli değil, ama gereklidir.

JEODEZi VE FOTOGRAMETRİ MüHENDİsı,İĞİ öĞnrrİMi İÇiN
BİR DERS PLA}{I öRNEĞİ

Üniversitelerimizdeki ders planları aıasında genelde benzerlikler görüldüğiinden;
Yıldız Teknik Üniversitesi Jeodezi ve Fotogrametri Miitıendisliği Böliimü'ndeki ders
planl iıdelenerek, çağdaş ve nitelikli bir jeodezi ve fotogrametri miihendisliği
öğretimi için ders plaru ömeği hazırlanınıştır.

ı_ cİRİŞ

Ülkemizde harita ve kadastro müendisliği öğetimi, 1949-1950 yılında Yıldız
Teknik Üniversitesi'nde başlamıştır. Bunu, Karadeniz Teknik Üniversitesi (1968-
1969), İstanbul Teknik Üniversitesi (1969-1970), Selçü Üniversite si (|972-1973),
Zonguldak Karaelmas Üniversitesi (t993-1994), Ağon Kocatepe Üniversitesi (l995_
1996) izlemiştir. Jeodezi ve Fotogrametri Miihendisliği Böliimü açllmış fakat henüz
öğrenci almamış olan Üniversiteler de bulunmaktadır. Aynca Boğaziçi
Üniversitesi'nde l988 yılında lisansüstü di.izeyde jeodezi ve fotogrametri
müendisliği öğetimi başlamrş, fakat son yıllarda yeni öğenci ahnmamaitadır. Çok
sayıda meslek yiiksekokulunun, harita ve kadastro pro$amlarınü 2 yıI siireli ön
lisans di.izeyinde meslek öğretimi siirmektediI.

Elektronik uzunluk ölçerlerin ve bilgisayaılann kullanrlması, mesleğimizdeki kabuk
değişiminin habercileri oluı. Teodolit ve uzunluk ölçerlerin yerini alan ve bugiintin
teknolojisi olarak adlandınlabilecek total station aletleri ve uydu temelli ölçme
sistemleıinin kullanılması; gittikçe boyutları küçülerek hızlan ve kapasiteleri artan iş
istasyonları ve kişisel bilgisayaılann kullanımının yaygılaşması; bunlara koşut olaıak
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yazılımlann da gelişmesi sonucu, l0-15 yıl önce adı bile duyulmayan bilgi sistemleri,

bilgisayar destekli harita çizimi buğiiniin en popüler konuları arasında kendisine yer

brİ* ol.rşt*. Harita ve Kadastro Miihendisleri Odası (HKMO) Mesleki Öğretim

ve Yayınlar Komisyonu'nun 2000'li 'Yıllarda Jeodezi ve Fotogrametri

Müendisliği Formasyonu' Alaştırma Komisyonu'nun saptamalanna göre, jeodezi

ve fotogrametri miihendisliği alanındaki değişimin temel unsurlan:

ı Mesleki iiretime yönelik pazann oluşması ve büyiimesi,

o Globalleşme,
o Teknolojikgelişmeler,

biçiminde sıralanmaktadır. Tiim bu gelişmeler karşısında tiçıiversitelerimizdeki

eğitim-öğretim programlannın da tartışılması daha doğrusu yeniden oluştunılması

gerekir. Üniversiteteriınizdeki bu değişikliğin birkaç dersin kaldınlrnası ve yerine

yeni dersterin konulması şeklinde değil, bir bütiln paket olaıak ele alınması gerekir.

Mesleğimizin diploma ilnvanı olan, "Jeodezi ve Fotogrametri Miihendisliği" isminin

"Geomatik Mühendisliği" olarak değiştirilmesi biçiminde yapılaıı önerilere de

katıldığımı belirtrnek isterim. Gerçekıen mesleğimizin isminin değiştirilmesi için
geçerli bazı nedenler bulunmaktadır. Bunlan şu şekilde sıralayabiliriz:

l. Jeodezi ve Fotograrn€tri Müendisliği ismi, mesleğimizi ve yaptığlmız işi tam

olarak yansıtnıyor,
2. YÖK'ün getirdiği bu zorlama ismin tabandan destek görmediğini, gerek Meslek

Odamızın isminden gerekse, zaman zamaı mesleğin isminin değiştirilmesi
yöniindeki tartışmalardan da anlıyoruz. ı

3. Jeodezi ve Fotogıametri Mühendisliği ismini ilk kez duyarılaı genellikle jeoloji

olarak anlıyorlar. Bu yanlış anlamalann, iiniversiteye girişte teıcihlerin

yapılmasında da olumsuz yönde etkili olduğu kanaatindeyim.

4. Mesleğimiz sorulduğu zaman genellikle diplomada yazan isim, tam kullanılmıyor;

hatta kaıtvizitlere bile tam yazılmıyor. Bunu, mesleğin isminin uzun olmasından

kaynaklandığına bağhyorum.

HKMO'nun Mesleki Öğretim ve Yayınlaı Komisyonu'nun çalışmalan çerçevesinde,
Erol ERKAYA tarafindan yapıları şu değerlendirmeye katıldığımı belirtmek isterim,

"Başanlı bir öğetim ve eğitim içln kaliteli öğenci, kaliteli öğTetim elemanı ve uygıın

öğetim-eğitim ortamının birlikte değerlendirilmesi, çözüm için iiniversite, kamu

kurumlan ve HKMO önderliğinde özel sektöı olanak[annın, işbirliği anlayışı içinde

birlikte değerlendirilmesi zorunlu görülmektedir. Sorunun öğetim ve eğitim

programlannrn yeniden diDenlenmesi ile bitmeyeceği değerlendirilmektedir". Fakat

bu istemin gerçekleşmesinin kolay olmadığı da ortadadır. Çağdaş ve nitelikli bir
eğitim- öğretim için, ders planlarının ele alınaıak ön hazırlık biçiminde çahşmaların
da yapılması gereklidir.
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2_ üNivERsİTELERİMizDEKi DERS PLANLARINA GENEL BiR BAKIŞ

HKMO'nun Mesleki Ögretim ve Yayınlar Komisyonu çalışmaları çerçevesinde,
Üniversitelerimizdeki Jeodezi ve Fotogranetri Miihendisliği Bölümlerinin temel
bilim ve meslek derslerinin saatleri ve yiizdeleri aşağıdaki çizelgede verilmektedir
(Emirhan Algü1,1996):

Çizelgeden de anlaşılacağı tizere iiniversitelerimiz'deki ders saatleri arasında çok
fazla fark bulunmadığı görülmektedir. Bu nedenle her iiniveİsitedeki ders planları
teker leker ele alınıp irdelenmemiş, mensubu olduğum Yıldız Teknik
Üniversitesi'ndeki ders planı incelenmiştiı. Diğer Üniversitelerimiz için de benzer
yargıların geçeıli olacağı kaıaatindeyim.

I- Temel Bilim Dersleri: Matematik, Fizik tiirii dersler, her miüendislik branşına
göre ayn ayn değil, genel bir biçimde veriliyor. Bu temel bilim dersleri, her disiplinin
gereksinim duyduğu ihtiyaçları kaışılayacak biçimde verilmesi gerekir. Bu şekliyle
verilmesinden genelde, hem Jeodezi ve Fotogrametri Miihendisliği Böliimü öğretim
üyeleri, hem de Fen-Edebiyat Fakültesi öğretim üyeleri memnun değil. Üniversiteden
kayıt silmelerin çoğunun bu derslerden olması da dik}at çekici başka bir noktadır.

2- Yabancı Dil ve YÖK Dersleri: Bir yıl bolunca haftada 8 saat verilen dersler|e
yabancı dilin öğrenilemeyeceğini sanınm, hepimiz kabul ederiz. Yabancı dil daha
doğrusu ingilizce, ya doğru diiriist öğıetilmeli ya da ders progıamlanndan
çıkartılmalıdır. İngilizcenin meslek delsleri kadar önemli olduğu bugiirı açıkça
görülmektedir. Ögretimde belirli bir kalite ve standardın tutturulması amaçIar
arasında olmalı. Ögretim dili mutlaka Tilrkçe olmalı ve Ingilizce verilmeli değil
öğretilmelidir. Bunun için hazırhk sınrfı açılmalıdır. İngilizceyi bilenler bir muafiyet
sınavından geçirilerek doğrudan doğruya birinci sınıftan başlatılabilirler.

Programlarda zorunlu olarak yer alan Türkçe, Atatiirk İlkeleri ve İnkilap Tarihi.
Beden Eğitimi/Güzel Sanatlar derslerinin hemen ders planlanndan çıkartılması
gerekir. Bu derslerin yerinin burası olmadığı kanısındayım. Bunun için YÖK
Yasasında gerekli değişikliklerin yapılması gerekir.

ÖĞRİTİM KURUMU YTÜ KTÜ iTü Sü ZKU
Temel Bilim Dersleri
Saati ve yiizdesi

6l
%30

86
o/o41

69
Yo32

53
o/o28

Meslek Dersleri
Saati ve yiizdesi

l38
%69

l45
%70

123
%59

l49
%68

l34
%72

Toplam Saat 200 206 209 2l8 l87
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3- Mühendislik Foıma.g!ıon Dercleriı Statik, Mekanik, Müavemet, Programlama

ve benzeri dersler belirli bir plan düilinde verilmelidir. Bu dersterin bir kımı YÖK
taıafindan bir krsmr da ihtiyaç dululduğu için konulmuşhır. Bu denler belli bir amaç

ve plana göre konulmadığı için yetersizdir. Özellikle bilgisayaı teknolojisinin
gerektirdiği, haritacılıkla ilgili paket progamlar, genel CAD prograırılan, Microsoft
Ofis ttirii paket programtann kullanımı, intemetten yaıarlanm4 bilgiye ulaşma,

aıaştırma yöntemleri ve berzeri konulaıla ilgili dersler, ders plaırnda yer almalıdır.

1- Hukuk, Ekonomi ve İşlelme Dersleri : mesleğimizle ilgili hukuk, daha doğusu
kadastro hukuku derslerinin en yoğun olduğu iiniversiteterimizden biridir. Ekonomi

ve işletme ile ilgili derslerin yeterli olduğu söylenemez. Mtihendislerin genellikle,

hem teknik eleman hem de idareci olaıak çalıştığı göz öniine all,nnsa yöneıim ve

ileıişim I|e ilgili derslerin de konulması yaıarlı olur. Marmaıa Üniversitesi

Miüendislik Fakiiltesi Dekaııı Prof. Dr. Niiket YETiŞ tarafından, miihendislik

eğitimini tamaınlamış ve iş hayatına atılmak isteyen kişilerde olması gereken temel

özellikterin ve bu özelliklerin kazanrlmasında e&ili olaıı faktörlerin belirlenmesi

amacı ile hazırlanan matrisin, sanayiciler aıasındaki sonuçlarına göre ilk tercihin

iletişim yeteneği, teknik bilginin ise 4. sırada olduğunu görüyoruz.

5- Meslek Dercleri:Ders planlannda en faz|a yer tutan bu dersleri, Anabilim
Dallarıruna paralel olaıak gnıplandırabiliriz. Ders saatlerinin fazla olrnası nedeniyle

ilk bakşta bir sorun görülmese de dikkatli bir şekilde incelenince esiıs sorunun

burada odaklandığı kolayca anlaşılabilir. Meslek derslerinin içeriklerinde kısmen

çakışmalar olduğu gibi, bazı konulaı da teknolojinin gelişimi ile birlikte önemini

yitirmiş hatta gtirıdemden çıkmak iizeredir. Teknolojik yeniliklerin, maddi

olanaksızlıklar nedeniyle ilııiversitelere gelememesi ya da geç gelmesi nedbniyle alet

ve donanımlann geldiklerinde bite eskimiş olmasından dolayı iirıiversitelerimizde bu

konulardaki eğitim ve uygutamalann, uygulaycı kurumların gerisinde kalmasln4

hatla onlara mütaç duruma düşmesine neden olmaktadır. Mesleğimizdeki
gelişmelerin kuramsallıktan çok, kullaıulan aletlere, ölçme ve değerlendirme

yönıemlerine bağlı olduğu göz öniine alınırsa, yeni teknoloji iiriiılerinin
kullanılmasmın önemi düa da belirginleşir.

Ögrencilere, probleme büttincül olarak yaklaşmalannı sağlayabilmek için, yerkilre

tizİrindeki ölçmelerin ve hesaplamalann yapılmasındaki ana düşiince ve hesaplama

yollannın; hiç bir aynntıya.girilmeden daha birinçi sınıfta verilmesinin çok yararlı

olacağı düşiirıcesindeyim. İleri sınrflarda bu bütilniiüıı parçalan olan aynntılann
(ölçme, hesaplama ve değerlendirme yöntemlerinin) anlaşılması daha kolay olacaktır.

Taşınmazlann değeılemesi, meslektaşlarımrza yeni iş olanaklan sağlayacak bir

alandır. Jeodezi ve fotogrametri miüendislerine olan talep arttıkça mesleğimizin

itibalının da artacağı unutulmamalıdır. Yerel yönetimlerin imar planı uygulamaları ve
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millkiyetle ilgili sonuılannın çöziimilnde uzman meslek dalı olarak görev yapmasının
sağlanması için çalışılmalıdır.

Jeodezi ve fotogrametri miüendisliği öğıetiminin mevcut durumu, ders gruplan
bazında ele alınarak bir değerlendirme yapılü. Şimdi bu ders planını bir kez de genel
olarak ele alıp inceleyelim:

. İçerik olırık: Eski teknotojilere göre tlıetilen ölçme aletleri ve bunlann
kullanılmasıru gerektiren ölçme, hesaplama ve değerlendirrrıe yöntemleri ağırlıklı
olaıak ders içeriklerinde yer almaktadır. Yeni teknolojilere göre ilıetilen aletler ve
bunlaıla yapılan ölçüerin değerlendirilmesinde bilgisayarlardan yaıarlanma ön
plana çıkanlmalıdır.

o yönetmelik Açsından: Büyü Ölçekli Haritalann yapım yönetmeliği'ne göre
yapılaıı ölçülerin projeksiyon ytDeyine indirgenmeleri gerekmektedir. Önceden
yapılan kilgesel harita alıınlannda yeryi.izeyi dtizlem olarak alınmakta ve yerel biı
koordinat sistemi kullanılmakıa idi. Ölçme bilgisi derslerinde mevcut içeriğe göre
hemen hemen tiim hesaplamalaı diizlemde yapılmaktadr. Projeksiyon ykeyinde
hesaplama yapılması gerektiğine göre, ölçme bilgisi dersleri ile jeodezi
derslerinin pratiğe dönfü yanlan kaynaşünlmak drırumundadır. Ders planlannın
yönetmeliklere uydıırulması diye bir sorun olamaz, ama burada bilgilerin daha
bütiincül verilmesinin ne kadar gerekli olduğu, iiniversitelerimizdeki eğitiın-
öğreıim prognmlannın, yönetmelikteki istemleri ne ölçüde kaışıladığı
vuıgulanmak istenmiştir.

o yeni konular ve uzmanlışmı Açısındın: Özellikle bilgisayar teknolojisinin
gelişmesi ve bundaıı farklı disiplinlerin yoğun şekilde yaıaılanması sonucu yeni
konular ortaya çıkmıştrr. Ömeğin, bilgi sistemleri. Her meslek disiplini kendine
göre bir bilgi sistemi oluştumakta; merkezi Ve yerel yönetimler, mülkiyetle ilgili
sorunlann çöztirnilnde bilgi sistemlerinden yaıaılanma yoluna gittikleri
gözlenmektedir. Üniversiteterirnizde ise bu konu ile ilgili bir anabilim dalı
bulunmadığından, herkes bilgi sistemlerinin bir kenanndan tutınuş ve kendisine
doğru çekmektedir. Tiim bunlar, bu konuda ders planlarrnın yeterli olmadığının
bir göstergesidir.

'Jeodezi ve fotogıametri miihendisliğinin ilgi alanlan nelerdir?'diye yöneltilecek
bir soruya 15_20 yıl önce verilecek biı yanıt ile bugiin verilecek yanıt çok faıkh
olacaktır. Çünkü meslektaşlanmızın yoğun olarak çalıştıklan kurumlaıda ve özel
sektöıde büyfü ölçekli haritalann yapımı, mükiyet sınrrlannın tespiti, altyapı
projelerinin aplikasyonu, imar planlarının uygulaması işleri; ağırlıklı olarak yer
almaktaydı. Bunun için de diizlem iizerinde çalışmalar genelde yeterli oluyordu.
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Bugttn yeni teknoloji iiriinü, ölçme ve değerlendirme aletlerinden yaıarlanılması

sonucunda yeni konular, mesleğimizin ilgi alanı içine di§mi§tilr. Ya da başka bir

deyişle bu konulaıa ilişkiı yeni bir meslek disiplini oluşmamıştır, Yeni iş alanlan

yaratmak ve bize yakın olan iş alanlannı başka disiplinlere kaptırmamak

lerekiyor. Son zamanlarda bazı kurumlann, laşınmazlann değerlendirilmesi

İ.u"rylu h.ritu ," kadastro miüendisleri istihdam etmeye başladıklannı biliyoruz,

Bu tiir konularda ağırlıilı olarak söz sahibi olabilmek için, branşlaşmanın ne kadar

gerekli otduğu ortaya çıkmaktadır. Jeodezi ve Fotogrametri Miitıendisliği

İgiti.ina" lisarıs.ve lisansiistil diiaeyde branşlaşmaya geçilmesi gerekir §,Yıldız,
H. Erkaya, N.E. Ulger; 1993).

Yeni tekıolojileri benimseyen klrrum ve firmalaı gelişme ve ilerleme gösterme

şansına süip iken modem ölçme ve değerlendirme olanaklanndan yararlanmayan

İırmalar, gelİşme ve rekabet şansına sahip olamadıklan için, ancak yola terk, basit

aplikasyon vb. işlerle yetinmek dıırumunda kalacaklaıdır. Mevcut ders planlarında

t;knoloiik qelişmelerin mesleğimizle ilgiti yanlan hem içerik olarak hem de ders

saati oİarak vetersizdir. Üstelik mevcut ders saati sayısı da oldukça fazla

olduğundan, yeni dersle. açma olanağı hemen hemen yok gibidir, Aynca, toplam

ders saati sayısııın da azaltılması ve öğıencilerin araşürmaya daha çok
yönlendirilmesi gerekmeldedir. Bunun gerçekleşebilmesi için de uzmanlaşma

lerekli bir koşul olarak önilmiize çıkıİor. Uzmanlaşma alanlan olarak,

o Jeodezi,
o Fotogrametri,
o Kamu Ölçmeleri

önerilebilir. Bu branşlaıa aynlma işleminin lisans diizeyinde gerçekleşmesi

gerekiyor. Halbuki, Ülkemizde bırakın lisans diizeyinde braşlaşmayı, lisansüstü

dtlzeyde bile gerçekleştirebilmiş değiliz. Bunu için bazı önyaıgı ve ıabuların

yıkılması gerekli.

3_EĞiTİMDE ÇAĞDAş KALiTE ANLAYIŞI

..Yüseköğenimde kalite değerlemesi ve kalite kawamı 1980,1i yıllardan itibaren

Kuzey Amlrika ve Batı Avnıpa ülkelerinde başlıca tartışılan konular haline gelmiştir.

Yeni ogrenim alanlarınrn ortaya çıkmasıyla birlikte Ogrenci sayısındaki artış, kamu

harcamatannrn hangi larafa ve ne miktaıda yönlendirilmesi gerktiği sorununu ortaya

çıkarmaktadır. Bunun yanrnda kamu kaynaklannrn sınrrhlığ .bu 
tartışmalann odak

noktalanndandr. Nüayet, teknoloji temelti ekonomilere geçiş siireci, öğencilerin

ekonomik gelişmeye katkrda bulunan alanlaıa yörılendirilmesini gerekli kılmaktadır.

326



Tiirkiye'de kalite yönetimi uygulamalan, önce imalat sanayinde başlamış ve daha
sonra hizmet kesiminde yaygınlaşmıştır. Son yıllarda yüksek öğrenim kurumlarında
da kalite yöneıimi ça[ışmalannın başladı$ gözlenmektedir." (Sıtkı GÖZLÜ, l996).
Türkiye Cumhuriyeti'nde halen kurutu olan 6l Üniversiteden 53 lanesi devlet, diğer
8 tanesi ise mali gücünün önemli bölümünü devletten alan 'devlet destekli vakıl
üniversiteleridir. Bu durumda Türkiye'deki yüksek öğrenim kuruluşlannın temel
dayanağının devlet olduğu açıkça görülmektedir. Yiikseköğrenimde kaliıeyi
gerçekleştiren en önemli etkenlerden bir lanesi olan teknik all yapıya ilişkin olarali
ileri eğitim teknolojisi ile donatılmış dersaneler, laboratuvarlar, bilgisayar
donanımlan, modem ölçme aletleri ve zengin kitaplıklar esas olarak devletin
sağladığı mali kaynaklar ile kıırulabilecektir.

"Türk yüksek öğrenim kuruluşlarının önlerindeki engelleri aşarak gelişmelerinde

çağdaş kalite anlayışı olan toplam kalite yönetiminin gerçekleştirilmesinin uzun
erimli, sabır gerektiren ve zahmetli biı çalışma olduğu daima göz önünde
bulundurulmalıdıı. Toplam kalite Yönetiminin yaşama geçirilmesi iğn ABD Fedeıal
Kalite Enstitüsü tarafından öne sürülen başlıca yedi adımı yiiksek öğrenim
kuruluşlarına uyaılayarak bir kere daha tekrar edelim"( Sıtkı GÖZLÜ. l996):

l . Üniversite üst yönetiminin öndeIliğinin ve desteğinin sağlanması,
2. Kısa ve uzun dönemler için stratejik gelişme planlannın hazırlanması,
3. Bilimin, ülkenin ve toplumuı istek ve beklentileri tizerinde yüsek öğrenim

kuruluşunun ttim mensuplannın yoğunlaştırılmasr suretiyle kalitenin yarahlması,
4. Sağlanan ilerlemeleri izlemek amacıyla açıkça tanımlanmış standartlann ve

ölçülerin geliştirilmesi ve iyileştirilmesi olanaklarınrn belirlenmesi,
5. Yükseköğrenim kuruluşu mensuplannın eğitimi ve geliştirilmesi için yeterli ve

uygun kaynakları sağlamak suretiyle temel hedeflere erişecek biçimde
yönlendirilmesi,

6. Yiikseköğenim kuruluşu mensuplarını kaıar verme yelkileri ile donataıak ktime
çalışmalannın güçlendirilmesi.

7. Kalitenin başlaıgıçta ve ttlm akademik ve yönetsel siileçler boyunca yaratılmasını
sağlayan sistemlerin geliştirilmesi.

4- DERS PLANI ÖRNEĞİxix oı-uşrunULMASI

Gelişen teknolojilere eğitimin ayak uyduramadığı, genelde kabul gören bir
düşilncedir. 2|. Yi,rzyia girerken iiniversitelerimizden yetişecek jeodezi ve
fotogrametri miüendisleri için belirli ilkelerin amaç olarak ortaya konulmasr geıekir.
Bir eğitim modeli için bu ilkeler aşağıdaki şekilde belfulenebiliı:
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l. Jeodezi ve fotograİn€tri mtıhendisliği ile ilgili temel kavram ve becerilerin
kazandınlması.

2. Yeni kaııramlan hızh biı şekilde özi.imseyebilme ve kendi kendine öğenebilme
yeteneğinin kazandınlması,

3. Anditik d$ilıııne yeteneği, yani bir olaya etkiyen parametreleri, önem derecelerini

belirleme ve karar verme yeteneğinin geliştirilmesi,

4. Kişinin sonunluluk duygusunun kuwetlendirilmesi; işten kaçmamak ve iizerine

aldığı işi zamaıunda yetiştirme olgusunun kazandınlması,

Mevcut ders plaıılanndaki yabancı dil ve YÖK derslerinin (Tiiırkçe, Atatitk İlkeleri

ve İnkilap Tarihi, Beden Eğitimi/Giizel Sanatlar) tamamı programdan çıkartılmıştıI.
Bilgisayar ve yazılrmlaıla ilgili yeni dersler konulmuş, mevcut programdaki meslek

denleri büyfü çoğunlukla ilk 3 yl içinde verilmiştir. Son srrufa, ilk 3 sınıfta

verilemeyen meslİk dersleri ile yeni meslek dersleri konulmuştur. Öğenciyi
aıaştırmaya yönlendiımek amacıyla 'Aıaştrma Yöntemi' adınla bir ders, daha ilk
yanyıla konmuş ve ders sayısı azaltılmadan, ders saatleri azaltılmlştır. Bu şekilde
öğrencilerin, hem aıaştırmaya yönlendirilmeleri hem de daha fazla bilgi edinmeleri

.ugl--,ş olacakfu. Toplam ders saati de 202'den l84'e düşiirülni§tit. İlk 3 sınıfta

ortak dersler konulmuş ve son srnıfta d4
ı Jeodezi
. Fotogrametri
. kamu Ölçmeleri

olmak i.izere 3 dalda branşlaşmaya gidilmiştir. Onemli bir yenilik de ingilizce
hazırlık sınıfinın öngörülmesidir. Buntm nedeni, yetişen milhendislerin iyi bir

ingilizce bilgisine sahip olması, gelişmeleri yakından izleyebilmeleri ve yurt dışında

daha rüat ve daha çok iş bulma olanaklanna süip olmalan içindir.

3, 4. ve 6. yarılıllara Pğe dersi konularak, elemarıter olarak tiim arazi

uygulamatannın öğTetilınesi, amaçlanmrş ve bu elemanter bilgilerin pekiştirilmesi

için, 6. yanylm sonuna önceden de olduğu gibi 15 iş gilnltlk arazi çalışması dersi

konulmutuı. Stajn, en erken 4. yanyılın sonunda başlaması koşuluyla yeri ve

süesinin şu şekilde olması öngörülmüştiir:
l. Belediyelerde 20 iş giinü.

2. Tapu ve Kadastro Teşkilaunda 20 iş gtitıü,

3. Özel Sekıörde 20 iş giintı,
4. Mtihendislik uygulamalarırun yoğrın olduğu diğer kamu kurumlannda

veya büyfü inşaat firmalarında 20 iş giinü.

Bu şekilde öğıencilerin değişik alaıılardaki bilgi ve görgülerinin arttınlması

sağlanmış olacakiır. Tiin bu açıklamalaı doğrultusunda hazırlaıaı ders plaıı ömeği

aşağıda görülmekiedir:
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JEoDEzi vE FoToGRAır,E@
DERS PLANI ÖnXBĞİ

HAZIRLIK İIAZIRLIK
l hsilizc€ l İnglrlzce

l. YARİYIL TU 2. YARJYIL TU
l Matematik Aıaliz 1 J 1 Matematik Aıaliz 2 3

2
3

Fizik l
Lineer cebir

J
2

2 ?
3

Fizik 2

Analitik Geomehi
3

2
2

4
5

Diizlem Ölçmeleri l
Trigonometri

J
3

4
5

Dt|zlem Ölçmelei 2
Jeodeziye Giıiş

3

2
6
7

Programlı Hes. Mak
Bilgisayaı, İntemet

2
2

6
7

Matris cebri
Progamlama

2
2

8

9
Microsoft ofis
Aİaştıma Yfutemleri

2
2
22

l

3

Autocad
Harita Çirmi

2
2
2|

l
l
4

3. YARIYIL TU 4. YARJYıL TU
l Yüksek Matematik 1 3 l Yiiksek Matematik 2 3

2
3

Statik - Mukavemet
Konum Ölçmeleri l

2
2

2
3

Mekanik - Dinamik
Konum Ölçmeleri 2

2
2

4
5

Alet Bilgisi
Kartoga&a 1

2
2

4
5

Kartograrya 2
Elektonik Ölçmeler

2
7

6
7

olasılık ve İstatistik
Dengeleme Hesabı 1

3

3

6
7

Dengeleme Hesabı 2
Materrıetik Modelleme

3

2
8

9
Veri İşleme
Bilgisay.Dest.llaı.Çiz. I

.')

2 l
8

9
Hukuk Bilgisi
C Programlama Dili 2

l0 Proje l 3

24
2
3

l0 Pıoje 2 3

23
2
2

5. YARJYIL TU 6. YARJYIL TU
l Ytikseklik Ölçmeleri l 2 l Yiikseklik Ölçmeleri 2 2

Fotogrametri l 2 2 Fotogıametri 2 2
3 Jeodezi l 2 3 Jeodezı 2
4 Jeodezik Astronomi 3 4 Ütke Ötçmeleri 2

5 Uydu Ölçmeleri z 5 Sulama - Kurutma
6 Dengeleme Hesabı 3 2 6 Kentsel Topİak Diizen 2

7 Ikdastro Bilgisi 2 7 Arazi Toplulaştırması 2
8 Taşınmaz Mal Hüuku 8 Mtıhendislik Ölçmeleri 3

9 Bölge Şehir Planiama 2 9 Yol Bilgisi 3

l0 Yönetim Bilgisi 2 l0 Proje 3 3 2
ll Ekonomi - İşleme 2

223 23
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7. YARJYIL TU 8. YARIYIL T Lr

Anlz 2
2 Yö lem rTnaSl 2
3 2
4 Fiziksel Jeodezi ?
5 D lu ve Pro esl 2
6 Bitirme esl 6

l6

l Jeodezi 3 3

2 Jeodezik Ağların Opti 2

3 Topografik Bilgi Sist. 3

4 Deformasyon Ölçmele. 3

5 Madencilik Ölçmeler z
6 Hidrografik Ölçmeler 3

7 Seminer Çalışması 2
l8

JEODEZİ DALI

FOTOGRAMETRi DALI
7. YARIYIL T U 8. YARIYIL T U

l Foto 3 3 l Foto P esl z lro
2 Uzaitan Al lama l J 2 Sa ısal Arazi Modelleri
3 C Bil sistemleri 3 3 Uzaklan lama 2 3

4 Bil Sa Dest. Karto 2 l 4 Foto Röleve
5 2 5 Bitirme Pro 6

K 3 2

2

l 7 1 l5 l

KAMU Ö ]\lEl.F,Rı DA1.I

T: Haftalık teorik ders saati; U: Haftalık uygulama ya da laborafuvar deıs saati

7. YARIYıL TU TU
ll Kamulaştırma 2 Rant Ekonomisi 2

] l 22 imaı Uygulama Proj Emlakçılık 2

3 3 Mülkiyet Hukuku 33 Kent Bilgi Sistemi
2 44 Altyapı Kadastrosu Beledive Mevzuatı 3

2
,l

55 Taşınmaz Değerl. Proj. Bitirme Projesi 6
Tapu - Kadasto Mevz. 2

27 Seminer Çalışması
l6 2 l6

33t)

l

Teknik Alwapı Ölçme.

[r-F

2

2

Röorödfüsivon Tekniği
6

7 seminer calısması

8. YARIYIL

6
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